Sigismundus Rex.

Reinholdus Heidenstein, Sacrae Regiae Majestatis Secretarius.

LITERÆ, PRIVILEGIA,

CAUTIONES, RECESSUS, COMMISSIONIS REGIOMONTI, IN ANNO 1612 PER DD. COMMISSARIOS SAC: R. M. HABITÆ.

INSTRUMENTUM

EJUSDEM COMMISSIONIS, DOMINIS COMMISSARIJS A S. R. M. DATUM.

Sigismundus III. Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Livoniaeque, necnon Svecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius Rex.

Significamus praesentibus hisce, hujus et futuri

temporis universis et singulis. Cum Illustrissimo Principi et Domino Joanni Sigismundo Marchioni Brandenburgensi: Sac: Rom: Imperij Archicamerario et Electori, in Prussia, etc. etc. Duci, cognato nostro charissimo, dubitatione quæ feudo Prussico intervenerat, de amplissimi, Senatus omniumque Ordinum nostrorum consilio, explicata sublataque feudum Ducatus in Prussia proxime præteritorum Comitiorum autoritate contulissemus, simul etiam Commissarios nostros, pro more et instituto deputandos designandosque putavimus, qui Illustritatem ejus in possessionem Ducatus illius, nostro, Regnique nostri nomine, mitterent, alijsque nonnullis de rebus, quæ in transactione ad illos rejectæ fuissent, agerent, perficerentque. Delegamus igitur nunc ad eas res Reverendum in Christo Patrem, Dominum Simonem Rudnicki, Episcopum Varmiensem, Magnificum Stanislaum a Dzialyn, Palatinum Mariæburgensi: et Generosos, Venceslaum Kielezewski Castellanus Biechovien: etc. necnon Reinholdum Heidensthein Secretarium nostrum, sine et fid: Nobis dilectos, ijsdemque plenam facultatem et potestatem tribuimus. Inprimis quidem commemorato Illustrissimo Principi Electori possessionem supra nominati Ducatus tradendi; iuramentum simul a commemorati Ducatus incolis, secundum conditiones transactionis, pro Nobis Regnoque nostro exigendi; tum de alijs rebus, quæ eadem transactione illis reservatæ sunt, tam publice cum universis Ordinibus, quam privatim cum singulis, maxime autem ipso Illustrissimo Principe agendi, omniaque quæ vel ad officium, munusque id illorum, vel dignitatem nostram, Regnique nostri pertinere videbuntur, etiamsi tale aliquid incideret, quod speciali nostro mandato de jure agere videretur, omnia plane singulaque nullo omnino excepto, secundum pacta vetera, postremamque hanc transactionem, tum jura et privilegia Ducatus ejus exequendi administrandique. Quod Nos ad omnium singulorumque, maxime autem commemorati Illustrissimi Principis Electoris in Prussia Ducis, tum Consiliariorum præfatorum, aliorumque Magistratum, atque adeo Ordinum, tam nobilitatis, quam civitatum Ducatus ejus notitiam deducentes, ut eandem fidem, honorem, studium, obedientiamque eis præstent, quam Nobis præsentibus præstare deberent, eos hortamur, mandamusque pollicentes, quæcunque ex præscripto præsentibus delegati hujus nostræ, acta, constituta, administrataque ab illis fuerint, nos quoque rata, grata, firmaque habituros. In quorum fidem præsentis manu nostra subscripsimus, sigilloque Regni nostri muniri mandavimus. Datum Varsaviæ, die 6 Januarij, anno Domini 1612 Regnorum nostrorum, Poloniae 25, Sveciæ vero anno 18.

Sigismundus Rex.

Hieronimus Cielecki.

FORMULÆ JURAMENTORUM,

SACRÆ REGLE MAJESTATI, ET ILLUSTRISSIMO ELECTORI PRÆSTITORUM, EX PRÆSCRIPTO DD. COMMISSARIORUM.

Nos Simon Rudnicki, Dei gratia Episcopus Varmiensis, Stanislaus Działyński, Palatinus Mariæburgensi: Rogosnen: Tolkmitenque Capitaneus: Venceslaus Kielezewski, Castellanus Biechovien: Wschovien: Capitaneus. Reinholdus Heidensthein, Secretarius Sacræ Regiæ Majestatis, Serenissimi Potentissimique Principis ac Domini, D. Sigismundi III Dei gratia Regis Poloniae, Magni Ducis Lithvaniæ, Russiæ Prussiæ, Masoviæ, Samogitiæ, Livoniæque, etc. necnon Svecorum, Gottorum, Vandalorumque hæreditarij Regis, et inelyti Regni Poloniae, in Ducatum Prussiæ delegati Commissarij: significamus præsentibus hisce, hujus et futuri temporis, quorum interest intereritve, universis et singulis: cum a Sacra Regia Majestate, Domino nostro clementissimo, inelytisque Regni Ordinibus, ad Illustrissimum Principem ac Dominum, Dominum Joannem Sigismundum Dei gratia Marchionem Brandenburgensi: Sac: Romani Imp. Archicamerarium et Electorem, in Prussia, Juliæ, Cliviæ, Montium, Stetini, Pomeraniæ, Cassuborum, Vandalorum; necnon in Silesia, Crosnæ Carvoniæque Ducem, Burgravium Norimbergen: Principemque Rugiæ, Comitem Marcæ et Ravensburgi, Dominum in Ravenstein, etc. Ordinesque Ducatus Prussiæ, ad ea, quæ ex superiorum Comitiorum, anni Domini 1611 transactione, præstari deberent, peragenda, maximeque ut commemorato Illustrissimo Principi Electori possessionem realem ejusdem Ducatus traderemus, in eandemque Illustrissimam Cels: ejus, ex autoritate Reg. Majest: ac Regni, introduceremus, immitteremusque missi delegatique essemus, alijs rebus, quæ a S. R. Mte, Domino nostro clementissimo, mandatæ nobis fuerant, ex præscripto eorundem mandatorum constitutis definitisque, tandem die 12 mensis Maij, ad juramentum ab Ordinibus Ducatus Prussiæ exigendum non accessisse, exque commemorata transactione, in pacta transactionemque, sequens juramentum ijsdem proposuimus, nimirum:

Ego N. N. juro, meo, Ordinumque Ducatus hujus, posterorumque ac successorum nostrorum nomine, quod pacta tam vetera, quam postremam etiam transactionem, conditionesque inter Serenissimum ac potentissimum Principem ac Dominum, D. Sigismundum III Dei gratia Regem Poloniae, Magnum Ducem Lithvaniæ, Russiæ, Prussiæ, Masoviæ, Samogitiæ, Livoniæque necnon Svecorum, Gottorum, Vandalorumque hæreditarium Regem Successoresque ejus Reges, ac Regnum Poloniae, tanquam supremos directos Dominos meos et naturales, et Illustrissimum Principem ac Dominum, D. Joannem Sigismundum D. G. Marchionem Brandenburgensi: Sac: Rom: Imp: Archicamerarium et Electorem, in Prussia, Juliæ, Cliviæ, Montium, Stetini, Pomeraniæ, Cassuborum, Vandalorum, necnon in Silesia, Crosnæ,